
Orlgen 
Flujos de Electhvo de las Actlvidedes de Operación 

Impuestos 
Cuotas y Apartacianes de Segudad Social 
Contribuciones de Meaas 
Derechos 
Producos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaaón de Serviaos 

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Participaciones, Aportaciones, Covenios, Incerntivos Derivedos de la Colaboracón 

Otros Origenes de Operación 

Apllceclón 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subverciones, y Perslones y Jutbilaciones 

Servicios Personalos 
Matenales y Surministros 
Servicos Generalcs 
Transterencias Intemas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Públco 
Subsidios y Subvenclones 
Ayudas Sociales 

Conceplo 

Pensiones y Jubilaciones 

Translerencias a la Seguridad Social 
Donativos 

Transferencias a Fideicormisos, Mandatos y Contratas Análogos 

Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Corvenios 
Otras Aplicacones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 
Flujos de Efectlvo de las Actlvidades de Inverslón 

Origen 

Bienes Muebles 
Bienes Inmuebles, Intraestructura y Construcciones en Proceso 

Otros Origenes de Iversión 

Aplicaclón 

Bienes Muebles 
Bienes Imuebles, Intraestructura y Construcclones en Proceso 

Otras Aplicaciones de Inversión 
Flujos Netos de Efectlvo por Actividades de nversión 

Origen 

SISTEMA DESCENTRALIZADO DE AGUA SIMÓN BoLIVAR 
Estado do Flujos de Efectivo 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamieno 

Endeudamiento Neto 
Interno 
Externo 

Otros Orlgenes de Financiamierto 

Apllcación 
Servicios de la Deuda 

Intermo 
Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamieto 

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 

(Clras en Pesos) 

Flujos Netos de Efectvo por Actividades de Financlamlento 

IncremetoDisminuciÛn N¡ta en el Efectivo y Equivaletes al Efectivo 
Efectlvo y Equlvalentes al Efectivo al Iniclo del Ejerclclo 

Efectivoy Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 

leina ape lverc, 
C. REYNA GUADALUPE RVERA GOMEZ 

DIRECTORA GENERAL 

2024 

262,502 

262,562 

0 

179,970 
66,029 

9,919 
0 

0 

97,143 

0 

0 

6,880 
82,593 

0 

0 
0 

0 

82,593 

Balo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilldad del emisor. 

2,202 

84,794 

2023 

268,675 

163,239 

105,436 

281,588 
169,617 

84.986 

6,990 

19,994 
-12,912 

-12,912 

15,114 

2,202 
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